
UCHWAŁA NR XVII/163/20 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

zmieniająca Uchwałę NR XVI/154/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 lutego 2020 r.,  w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Łobżenica na dofinansowanie wymiany 

kotłów niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 t.j.) oraz art. 403 ust. 2-6 w związku 
z art. 400 a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1396 z późn. zm.) Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Do § 4 ust.1  dodaje się punkt 6, o następującym brzmieniu: ,,6. podłączenia do miejskiej sieci 
ciepłowniczej lub do sieci gazowej’’ 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2021 r. 

 

  
 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XVII/163/20

Rady Miejskiej w Łobżenicy

z dnia 28 kwietnia 2020 r.

zmieniająca Uchwałę NR XVI/154/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 lutego 2020 r.,
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Łobżenica na dofinansowanie

wymiany kotłów niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła.

Zgodnie z art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r., - Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2019 r.,
poz. 1396 z późń. zm.) do zadań własnych Gmin należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki
wodnej w zakresie określonym w w/w ustawie. Uchwała określa zasady udzielania z budżetu Gminy
Łobżenica dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza,
polegających na wymianie starych systemów grzewczych na nowe - proekologiczne, w lokalach
i budynkach położonych na terenie Gminy Łobżenica zgodnie z Uchwałą Nr XXXIX/941/17 Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r., - w sprawie wprowadzenia, na obszarze
województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których
następuje spalanie paliw. Zmiana w § 4 ust. 1 polega na dodaniu zapisu w pkt 6, który uzupełnia listę
technicznych możliwości, na które można otrzymać dofinansowanie. Uchwała zmieniająca została
pozytywnie zaopiniowana przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Prezesa Urzędu Ochrony
Konkurencji i Konsumentów z Warszawy. Wypełniając założenia wspomnianej wyżej uchwały, zasadnym
jest udzielenie dotacji na cel związany z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Gminy Łobżenica, poprzez
wymianę niskosprawnego systemu ogrzewania i zastąpienie go ogrzewaniem proekologicznym.




